关于市十八届人大三次会议第203号建议协办意见的函

市应急管理局：

市十八届人大二次会议第203号建议《关于加强企业安全生产和环境保护工作的建议》收悉，现提出如下协办意见：

我分局将积极配合不断加强企业安全生产和环境保护管理工作。一是周期性开展教育警示。通过集中培训、上门宣讲、短信预警提醒等多种形式，督促各类企业依法履行安全隐患自查自改、教育培训、应急演练等各方面安全主体责任，2024年已开展集中培训2次，完成293家风险源企业预警提醒短信发送全覆盖。二是持续提供环保管家服务。由我分局牵头，各镇、街道每年与第三方社会机构签订合约，第三方辅助人员按照有关法律法规规章及技术规范的要求，对辖区内企业开展全方位、体检式安全隐患排查，加强与企业沟通交流，及时反馈发现的各类环境问题，并指导企业做好闭环整改工作。同时对企业内的污染物处理设施进行定期检修及运维，确保污染物处理设施的正常运转。三是深化生态环境执法监督“正面清单”制度。组建由一线执法骨干+专家形成的帮扶队，对我市“专精特新”、“小巨人”等潜力型企业开展体检式帮扶指导，对符合条件的企业积极引导其纳入正面清单，同时开展污染防治设施用电监控和污染源自动监测系统建设，实施非现场式执法监管，做到服务先行，无事不扰，助推企业高质量发展。
最后，请代为向方成代表对我市生态环境事业的关心和支持表示衷心感谢！

                       宁波市生态环境局慈溪分局

                   2024年4月24日
联系人：许译天

联系电话：63089035
- 1 -